Sobral - Ceará, segunda-feira, 19 de setembro de 2022                                                                        Ano VI, Nº 1415

ATO Nº 739/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de
02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n° 1866/2019, de 30
de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE
nomear SUZIANE MAGALHÃES RODRIGUES, para o cargo de provimento
em comissão de SECRETÁRIO ESCOLAR, Simbologia DAS-3, da estrutura
administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com
lotação no CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS, a partir do dia 1º de
setembro de 2022. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de setembro de 2022. Ivo Ferreira
Gomes - PREFEITO DE SOBRAL - Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

ATO Nº 740/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de
02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n° 1866/2019, de 30
de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE
nomear MARCÍLIA TORQUATO GURGEL, para o cargo de provimento em
comissão de SECRETÁRIO ESCOLAR, Simbologia DAS-3, da estrutura
administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com
lotação no CEI IVONIR AGUIAR, a partir do dia 1º de setembro de 2022.
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 19 de setembro de 2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE
SOBRAL - Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

ATO Nº 741/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de
02 de fevereiro de 2017, e as alterações constantes nas Leis n° 1866/2019, de 30
de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, RESOLVE
nomear FRANCISCA ANTÔNIA DE OLIVEIRA, para o cargo de provimento
em comissão de SECRETÁRIO ESCOLAR, Simbologia DAS-3, da estrutura
administrativa da SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com
lotação no CEI DARCY RIBEIRO, a partir do dia 1º de setembro de 2022.
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 19 de setembro de 2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE
SOBRAL - Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO.

ATO Nº 742/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE SOBRAL,
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que dispõe o Artigo 66,
Inciso II da Lei Orgânica do Município, c/c a Lei Municipal n° 1607/2017, de
02 de fevereiro de 2017 e as alterações constantes nas Leis n° 1866/2019, de 30
de abril de 2019 e n° 2052/2021, de 16 de fevereiro de 2021, considerando
ainda o artigo 54 dessa lei, e a Portaria Nº 031/2022/SMS/COVID-19, de 01 de
agosto de 2022, que dispõe sobre a Gratificação por Trabalho Técnico
Relevante aos profissionais de saúde com atuação em ações de enfretamento à
pandemia da COVID-19, RESOLVE conceder a Gratificação por Trabalho
Técnico Relevante (GTTR), aos servidores comissionados, em continuo
exercício nas Unidades Básicas de Saúde, da SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE, referente ao mês de agosto de 2022, conforme Anexo Único deste
Ato. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 19 de setembro de 2022. Ivo Ferreira Gomes -
PREFEITO DE SOBRAL - Luiz Ramom Teixeira Carvalho - SECRETÁRIO
DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.

ATO Nº 744/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, em especial o § 6° do art.16
da Lei n° 038, de 15 de novembro de 1992, considerando ainda o Ato de
Homologação do resultado final publicado no DOM n° 506, de 11 de
março de 2019, do concurso público de provas e títulos regido pelo Edital
n° 004/2018-SME, de 12 de julho de 2018, publicado no DOM n° 344, de
12 de julho de 2018, RESOLVE registrar que o candidato MAIRTON
AIRES BRANDÃO, classificado em 3º lugar, para o cargo de
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL FINAL - HISTÓRIA,
PCD, não compareceu na data designada para entrega da documentação,
conforme convocação que circulou no DOM nº 1388, de 10 de agosto de
2022, sendo considerado desistente. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de setembro de
2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE SOBRAL.

ATO Nº 745/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, em especial o § 6° do art.16
da Lei n° 038, de 15 de novembro de 1992, e considerando ainda o Ato de
Homologação do resultado final publicado no DOM N°506, de 11 de
março de 2019, do concurso público de provas e títulos regido pelo Edital
n° 004/2018 - SME, publicado no DOM n° 344, de 12 de julho de 2018,
RESOLVE registrar que os candidatos relacionados no anexo único deste
ato, não compareceram na data designada para entrega da documentação,
conforme convocação que circulou no DOM nº 1387, de 09 de agosto de
2022, sendo considerados desistentes. PAÇO MUNICIPAL
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de
setembro de 2022. Ivo Ferreira Gomes - PREFEITO DE
SOBRAL.

ATO Nº 746/2022 - GABPREF - O PREFEITO MUNICIPAL DE
SOBRAL, no uso de suas atribuições legais, em especial o § 6° do art.16
da Lei n° 038, de 15 de novembro de 1992, e considerando ainda o Ato de
Homologação do resultado final publicado no DOM N°389, de 14 de
setembro de 2018, do concurso público de provas e títulos regido pelo
Edital n° 002/2018- SECOGE, de 13 de abril de 2018, publicado no DOM
n° 283, de 13 de abril de 2018, RESOLVE registrar que os candidatos
relacionados no anexo único deste ato, não compareceram na data
designada para entrega da documentação, conforme convocação que
circulou no DOM nº 1390, de 12 de agosto de 2022, sendo considerados
desistentes. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 19 de setembro de 2022. Ivo Ferreira
Gomes - PREFEITO DE SOBRAL.

GABINETE DO PREFEITO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.607, de 02 de fevereiro de 2017 e regulamentado pelo Decreto Municipal Nº 1961, de 22 de novembro de 2017

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SOBRAL

ANEXO ÚNICO DO ATO Nº 742/2022-GABPREF

MATRICULA
NOME DO
SERVIDOR

CARGO SIMBOLOGIA VALOR GTTR

36224
GABRIEL DE

ARAUJO MATOS
ASSISTENTE TECNICO III DAS-3 R$ 200,00

26609
JESSIKA LORENA

PARENTE LINHARES
ASSIST.MUNICIPAL SAUDE 2 AMS-2 R$ 300,00

26612
LEANDRO

FERNANDES
VALENTE

ASSIST.MUNICIPAL SAUDE 2 AMS-2 R$ 300,00

26621
MANOEL ARTUR
FERREIRA SOUSA

FILHO
GERENTE EXECUTIVO I AMS-2  AMS-2 R$ 300,00

26557
MARY JANE SOUSA

LINHARES
GERENTE - DNS 3  DNS-3 R$ 1.200,00

ANEXO ÚNICO DO ATO Nº 745/2022 - GABPREF

CARGO ESPECIALIDADE NOME CLASSIFICAÇÃO

ANA KARINA DE SOUSA
GADELHA

55º

RENATA FURTADO
ISAIAS

56º

MARIA DA GLORIA DOS
SANTOS RIBEIRO

58º

GÉSSICA MARQUES
VASCONCELOS

59º

ALLAN DIEGO RICARTE
DE ARAÚJO

60º

FRANCISCO JEFFERSON
RODRIGUES DE SOUSA

62º

MARCELA SALES
MESQUITA

64º

JANICLEIDE RIPARDO DE
LIMA

66º

ORIENTADOR
EDUCACIONAL

-

EMILLE FERREIRA
CARNEIRO DE MELO

67º

CIÊNCIAS
TATIELY KELVIA DE

SOUSA CHAGAS
39º

GEOGRAFIA
MARIA CRISTINA
BEZERRA LIMA

34º

SANTIAGO PONTES
FREIRE FIGUEIREDO

28º
HISTÓRIA

ANA BEATRIZ CARNEIRO
FORTE

32º

JOSE VILAMAR DE
CARVALHO

86º

PROFESSOR DE ENSINO
FUNDAMENTAL FINAL

PORTUGUÊS
MARIA DO SOCORRO DE

CASTRO OLIVEIRA
89º

Prefeitura
Retângulo